
 
 
 
 
 
 
 

 

SUPER GX MINERAL 
Výkonný motorový olej pro moderní motory osobních i nákladních automobilů 

Použití 

Super GX mineral je celoroční motorový olej do moderních benzínových a naftových, nepřeplňovaných i přeplňovaných, 

čtyřtaktních motorů. Je rovněž vhodný pro motory, používající jako paliva LPG a pro motory s katalyzátorem výfukových plynů. Díky 

vysoké výkonnosti může být použit i tam, kde výrobce vozidla povoluje v závislosti na kvalitě oleje prodloužené intervaly výměny.   

Klasifikace/specifikace 

SAE 15W-40, API CG-4/SL, ACEA E2, MB 228.1, MAN 271, VOLVO VDS, MTU Type 1, TATRA TDS 30/12, ZETOR, AVIA, TEDOM 258-2 

Základní parametry 

NÁZEV JEDNOTKA CHARAKTERISTICKÉ HODNOTY 

Barva - hnědá 

Kinematická viskozita při 100°C   mm²/s (cSt) 14,4 

Viskozitní index  135 

TBN mg KOH/g 9,2 

Odparnost podle Noacka % hm. 10,0 

Bod tekutosti              °C -30 

Bod vzplanutí  °C 225 

Výše uvedené údaje jsou typickými údaji získanými při normálních výrobních tolerancích a nepředstavují atestovanou specifikaci. 

Skladování 

Všechny druhy balení by měly být skladovány v krytém prostoru. Tam, kde je nevyhnutelné skladovat sudy na volném prostoru, kdy 

může dojít k zachycení dešťové vody, mají být uloženy horizontálně, aby se tak zabránilo možnému vniknutí vody a smazání 

označení sudů. Výrobky by neměly být skladovány při teplotách vyšších než 60°C, vystavovány přímým slunečním paprskům nebo 

mrazu. 

Balení 

1 l láhev, 4 l, 30 l, 50 kg a 180 kg sud nebo volně (1000l kontejner, autocisterna).  

Zdraví, bezpečnost a životní prostředí 

Zdravotní, bezpečnostní a ekologické informace pro práci s výrobkem jsou obsaženy v bezpečnostních listech.  

 


